

Będzin
Piątek, 3 stycznia 2014

WYDARZENIA

tygodnik//03

Kolekcjonerski znaczek będzie promował grodziecką „Dorotkę”

● Wzgórze św. Doroty doczekało się swojego kolekcjonerskiego znaczka turystycznego

● Znaczek można kupić przy drodze u podnóża „Dorotki”, kosztuje siedem złotych i ma numerki

Będzin - Grodziec

Katarzyna Kapusta
k.kapusta@dz.com.pl

Turystyczny znaczek ma być gratką dla kolekcjonerów i przyciągać turystów do Grodźca. O co chodzi? O znaczek promujący Wzgórze św. Doroty w Będzinie - Grodźcu. Na kolekcjonerskim, turystycznym znaczku znajduje się także muszla symbolizująca szlak św. Jakuba, który przebiega przez powiat będziński, a także nu-

merek. Każdy znaczek ma swój numer, dzięki czemu dokładnie wiadomo, ile osób przed nami już taki znaczek nabyło.

- Kolekcjonowanie znaczków turystycznych to ogólnoeuropejska idea - mówi Anna Nikodem, mieszkanka Grodźca i autorka znaczka.

- Znaczki te mają promować miejsca atrakcyjne turystycznie. Bardzo dużo takich znaczków ukazało się na Dolnym Śląsku, u nas trochę mniej, dlatego chciałam, żeby powstał. Razem z rodziną kolekcjonujemy znaczki. Mój ośmioletni syn jest bardzo zaangażowany w zbieranie - dodaje. Pani Anna wraz z rodziną zbierała już koło setki znaczków z Polski, Czech i Słowacji.

Znaczek turystyczny promujący „Dorotkę” można kupić za 7 złotych w Kolporterze przy ulicy Wojska Polskiego



► Kościół na Wzgórzu św. Doroty w Będzinie - Grodźcu

w Grodźcu. Ta idea bardzo przypadła do gustu członkom Stowarzyszenia Projekt Dorotka, które w kilka lat zamieniło wzgórze w „zagłębiowski Olimp”. - Pomysł znaczka turystycznego, promującego Wzgórze Świętej Doroty, ogromnie się nam podoba - mówi Dariusz Margiel, prezes Stowarzyszenia Projekt Dorotka i szybko dodaje: - Tym bardziej, że dzięki temu „Dorotka” dołączyła do wielu miejsc w Polsce i za granicą, które w takiej formie zostały już upamiętnione. Każdy może teraz zapoznać się z krótkimi informacjami na temat Wzgórza św. Doroty oraz koordynatami GPS - dodaje. To już kolejna inicjatywa, pod którą podpisują się mieszkańcy Grodźca. W ubiegłym tygodniu wspólnie z przedstawicielami stowarzyszenia ubierali choinkę na „Dorotce”. ●

Stowarzyszenie działa

● **Stowarzyszenie Projekt „Dorotka”, od dwóch lat promuje i opiekuje się Wzgierzem św. Doroty w Będzinie - Grodźcu.** Stowarzyszenie zawiązali ludzie, którym „Dorotka” jest szczególnie bliska. To przede wszystkim motocykliści, rowerzyści, przedstawiciele organizacji turystycznych, a także ks. Piotr Piłśniak, proboszcz parafii św. Katarzyny, która obejmuje m.in. zabytkowy kościółek na górze. Wzgórze stało się symbolem integracji mieszkańców Zagłębia. W przeciągu dwóch lat udało się zorganizować wiele ciekawych inicjatyw. Symbolem Dorotki został warkocz i chlebek Doroty. Mieszkańcy wspólnie ubierają tam choinkę i zakopali także kapsułę czasu. (KK)

Kolekcjonowanie znaczków turystycznych to ogólnoeuropejska idea